EXERCISE LIII.

1. Illae violae, quas legisti, marcescunt. 2. Virgo quae pauper fuerat, regina facta est. 3. Indue lautam illam vestem, virgo, ut ad aulam eas. 4. Eo proelio Caesar saepe se victum iri putavit. 5. Vestes vendam ut libros emam. 6. Eo libro, cujus paginas laceras, non bene uteris. 7. Ut flores legerent, ibant in silvam puellae. 8. Solon simulavit se furere ut suis civibus prodesset. 9. Quis unquam Romam captum iri putavit? 10. Id quod heri dixisti; mihi valde displicuit. 11. Adeo stolidus erat ut nemo eum docere posset. 12. Abire, ne pugnaret, voluit.

EXERCISE LIV.

1. Ea nocte urbs illa capta est. 2. Alexander, inclytus ille rex, se Achillis similem esse putavit. 3. Credimus ea carmina, quae Homerus composuit, ab Homero nunquam scripta esse. 4. Credimus in temporibus Homeri neminem scribere potuisse. 5. Itaque putamus Homerum ea ediscere solere. 6. Vulpes, quae caudam perdidit, conata est amicis caudas inutiles esse, suadere. 7. Veni ut tibi dicam me tuum comitem esse non posse. 8. Puer promisit se suo libro diligenter usurum esse. 9. Adeo fessi erant nostri ut hostem sequi non possent. 10. Sese celavit ne ad bellum ire cogeretur. 11. Puto omnia, quae dixisti, vera esse. 12. Non putavi te ista verba Latina recte scribere posse.

EXERCISE LV.

1. Quis limam mordere viperam iussit! 2. Anseres, quae Romam servaverunt Iunoni sacrae erant. 3. Orate Gallos ne Romam aggrediantur. 4. Camillus, Gallis, fugatis, pater patriae vocatus est. 5. Ut hostes falleret, dux quadringentos homines in insidiis locavit. 6. Caesar in Galliam, ut bellum Gallis inferret, profectus est. 7. Dixit hostes, ut castra aggredierentur, venire (*or*, venturos esse). 8. Is, qui in canem lapidem jecit, novercam suam percussit. 9. Non putavit se male fecisse. 10. Regulus Romam missus est ut captivos reduceret. 11. Se Carthaginem redire coactum sensit. 12. Rege mortuo, cives in suam quisque domum redierunt.

EXERCISE LVI.

1. Aegisthus Agamemnonem occidere non debuit. 2. Multi viri, qui Trojam profecti sunt, nunquam redierunt. 3. Veni Romam cras ut apud Caesarem cenes. 4. Promisit se puero librum daturum esse. 5. Cur non opus conficere conaris ut foras eas? 6. Venit nuntius ad ducem qui ei hostem adesse diceret. 7. Domum decubitus, eo. 8. Ad summum collem ivit ut urbem despiceret. 9. Paratus sum mare transire ut divitias petam. 10. Dixi te casurum esse. 11. Omnes Marium consulem fieri voluerunt. 12. Ut rempublicam servemus, duci, quem odimus, parebimus.

EXERCISE LVII.

1. Librum illum, quem legis, intelligere conare. 2. Romulus omnes murum suum transilire vetuit. 3. Negavit agnus se lupum lacerare voluisse. 4. Henricus unam uxorem caedere, ut alteram duceret, voluit. 5. Ut Angliam liberarent principes armati regem adierunt. 6. Ut sit utilis, ensis acutus esse debet. 7. Ut montem scandas, clavos caligis adde. 8. Plato in Siciliam, ut tyrannum viseret, profectus est. 9. Panem esse omnibus utilem nemo negat. 10. Ut vitarent lepores, ranae ad imam paludem ibant. 11. Adeo Ajacem stultitiae poenituit ut vitam pati non posset. 12. Mare transeamus ut Trojam capiamus.

EXERCISE LVIII.

1. Ut Caesarem vitaret, Roma in Graeciam profectus est. 2. Usque ad mediam noctem te expectabo. 3. Hannibal adeo aegrotavit ut altero oculo caecus fieret (*or*, caperetur). 4. Num hoc ut me fallas dicis? 5. Omnes tentare possunt: non sequitur ut omnes possint vincere. 6. Vos, qui bonis invidetis, eos imitari debetis. 7. Quis

non vult in Gracciam ire ut Athenas videat? 8. I domum ut gladium tuum invenias. 9. Promisit se eum ad stationes ducturum esse. 10. Quid non homines facient ut laudem adipiscantur? 11. Plato in Siciliam, ut nuptam inveniret, profectus est. 12. Ibi puer est cui me librum daturum esse promisi.

EXERCISE LIX.

1. Rubiconem transgressus, Caesar patriae suae bellum indixit. 2. Ranae, audito pedum sono, perterritae erant. 3. Conabor munere, quod parentibus debeo, fungi. 4. Audita Caesaris morte, Cicero factum probavit. 5. Cinctus gladio, ut hosti occurreret, progressus est. 6. Occasione usus evasit. 7. Consule non salutato, ad suam domum concessit. 8. Procella orta, nautae portum petierunt. 9. Amplexus patrem, se domum rediturum esse promisit. 10. Cicero, consul factus, Catilinae conjurationem oppressit. 11. Miseret me tui tot mala passi. 12. Rana, rata se posse fieri bovi parem, se rupit.

EXERCISE LX.

1. Confecta messe, gaudet agricola. 2. Arrepto gladio, negavit se ejusmodi contumelias passurum esse. 3. Hoc viso, spem omnem abjecit. 4. Audito Caesaris adventu, Pompeius Roma discessit. 5. Locis exploratis, speculator ad castra rediit. 6. Captis castris, dux non potest non vinci. 7. Colle ascenso, negavit se hostem videre posse. 8. Respublica octodecim annos pace usa est. 9. Quis sole orto vult dormire? 10. Hedera truncum amplexa arbori nocet. 11. Dux, capite lauru cincto, templum ingressus est. 12. Tam bene munere functus est ut ab omnibus laudaretur.

EXERCISE LXI.

1. Dux, sequentibus suis militibus, urbem ingressus est. 2. Omnis spes capiendae urbis abjicienda est. 3. Niobe, amissis liberis, saxum facta est. 4. Suos hortatus in fossam desiluit. 5. Dixit se Caesari, ut Gallis parceret, suasurum esse. 6. Auro vi potitus est. 7. Aves, terra gelu constricta, ad fenestras, cibum petitum, veniunt. 8. Vulpes dixit uvas, quas attingere non poterat, acerbas esse. 9. Legatum quadriugenti milites secuti sunt. 10. Decem annos in carcere inclusus ultionem meditabatur. 11. Da mihi gladium, quo utebatur pater meus. 12. Functus munere, rus ad suos boves rediit.

EXERCISE LXII.

1. Quum se doctrinam adepturum esse speraret, Athenas profectus est. 2. Ea erat ducum paucitas ut tribunus militum fieret. 3. Ut amicos iuvaret, in Galliam profectus est. 4. Villâ emptâ, se otio usurum esse speravit. 5. Tuis fretus promissis, arma pono. 6. Vulpes fide indignam se praestitit. 7. Tyrannis expulsis bellum confectum est. 8. Cum libri mei sint usti, nunquam doctus fiam. 9. E puellis una viro suo pepercit. 10. Romani quidam cives sine iudicio interfecti sunt. 11. Cum mense Martio redit Eurus. 12. Aestas ver sequitur; aestatem autumnus.

EXERCISE LXIII.

1. Suos milites pugnandi cupidos trans Rhodanum duxit. 2. Ut pacem facerent legati missi sunt. 3. Collem scandamus ut solis ortum videamus. 4. Caesari a militibus favetur. 5. Silvam ingressus via deerravit. 6. Victoria nobis reportanda est. 7. In silvam nobis eundum est. 8. Amicos juvando amicitiam eorum servabis. 9. Spem servandae patriae ne abjiciamus. 10. Nonne victo hosti parceretur? 11. Veni ut tibi dicam spem nullam esse. 12. Omnibus viribus utere ut lapidem illum moveas.

EXERCISE LXIV.

1. Aestate sicca putei defecerunt. 2. Decem annos Athenis ut philosophiae studerem, commoratus sum. 3. Ut se recrearet, peregrinatus est. 4. Adeo cupidus erat

pugnandi ut prudentiae oblivisceretur. 5. Beneficiorum ab amicis mihi collatorum nunquam obliviscar. 6. Dux speculatorem loca exploratum misit. 7. Spem frangendi vincula fovebat captivus. 8. Quadringentos milites murum scandere jussit. 9. Nobis ad scandendum murum longis scalis opus est. 10. Huic culpae ignoscetur. 11. Ducis videndi cupidus sum. 12. Illa arbor lignatori decidenda est.

EXERCISE LXV.

1. Audito sonitu e lecto prosiluit. 2. Hostem veritus suos abduxit. 3. Caput ut refrigeres fonti suppone. 4. Atheniensibus a Themistocle ut pugnarent persuasum est. 5. Caius, secuto famulo, domum ivit. 6. Ut militum animos moveret, cervam albam Sertorius pascebat. 7. Militibus persuasum est cervam deorum nuntiam esse. 8. Amissa cerva ceciderunt militum animi. 9. Omni spe cervae inveniendae abjectâ, castra mota sunt. 10. Subito cerva ad salutandum dominum prosiluit. 11. Erant qui ducis dolum esse putarent. 12. Ut flumen transiret, pontem aedificavit.

EXERCISE LXVI.

1. Legibus pareatur. 2. Croesus augendi imperii cupidus erat. 3. Nuntios misi, qui oraculum consulerent. 4. Postea Apollinem fraudis accusavit. 5. Amisso regno, rogum conscendit. 6. Ter Solonem, inclytum illum philosophum, invocavit. 7. Cyrus suos famulos ignem restinguere jussit. 8. Nulla aderat aqua quae ignem restingeret. 9. Croesus auxilium deos oravit. 10. Ignis, qui jubente rege accensus est, pluvia quam miserunt dii restinctus est. 11. Pietatem, placandi deos artem, omnes colamus. 12. Bellum decem annos gerendum est.

EXERCISE LXVII.

1. Dic mihi quid tuum nomen sit. 2. Ei ut eat persuade. 3. Quum eum videret, gavisus est. 4. Scire volo unde venias. 5. Utrum me juvabis annon? 6. Mihi dixerunt unde venissent. 7. Quis noster dux erit? 8. Rogamus quis noster dux futurus sit. 9. Si veneris, gaudebo. 10. Hoc dico ut meum consilium scias. 11. Tibi quid cogitem dicam. 12. I domum ut me venturum esse dicas.